execução do objeto contratual, com fundamento no artigo 57, §1º, da lei n.º 8.666, de 21 de junho
de 1993, por mais 06 (seis) meses, com início em 11/03/2025, encerrando-se em 10/09/2025.
acrescentar 6,16% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 50.061,00 (cinquenta mil e sessenta e um reais), nos moldes do
art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993;. Vigência: 11/03/2025 a 10/09/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 914.481,00. Data de Assinatura: 10/03/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 110794

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 110794

Número do Contrato: 59/2023.
Nº Processo: 60301.001303/2023-81.
Pregão. Nº 28/2023. Contratante: SECRETARIA EXECUTIVA/OPERACAO ACOLHIDA. Contratado:
41.347.110/0001-01 - DFE CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA. Objeto: Acrescentar 1,63% equivalente
a r$ 9.329,87 (nove mil trezentos e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos), bem como suprimir
5,42%, correspondente a r$ 30.986,44 (trinta mil novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e
quatro centavos), ambos do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, nos moldes do art. 124, inciso i, alínea "a", da lei n.º 14.133/21.. Vigência: 21/06/2024 a
21/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

LTA-RH Informática
Comércio, Representações Ltda - CNPJ: 94.316.916/0005-22. Objeto: Aquisição de 2 (duas) Estações de
Trabalho ( Desktops Tipo ll). Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura. Data da
assinatura: 28/04/2025. Valor total: R$ 19.860,00 (dezenove mil oitocentos e sessenta reais).
Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contrato da Conab - RLC e pela Lei nº 13.303, de 2016.
Dotação orçamentária: Nota de Empenho 2024NE003089, de 22/11/2024. Assinam pela CONAB:
JOÃO EDEGAR PRETTO, Diretor Presidente e SILVIO ISOPPO PORTO, Diretor Executivo da Diretoria de

[...]

Lei nº 13.303/2016 (Inciso VI, do seu artigo 29), decorrente do Pregão Eletrônico nº
90005/2024. Processo: 099/2023. Objeto: Contratação de Serviços - Vigilância e Segurança
Patrimonial nos Entrepostos do Interior - Lote 2. Contratada: JUMPER SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA., CNPJ nº 26.886.266/0001-77. Valor total de R$ 546.755,64
(quinhentos e quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e quatro
centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: a partir do início constante da Ordem de
Serviços até 31/07/2025, nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 28/04/2025.